



Rødovre Skole

Dagsorden Rødovre Skoles skolebestyrelsesmøde

Mandag den 19. juni 2023 kl. 17.15 – 19.45.

Mødet afholdes i SFO 2. Vi mødes i personalebygningen kl.17.15

(Vi sørger for en salat/sandwich)

Forældrerepræsentanter:

Helle Nicola Jensen, Julie Hannibal Haugbølle, Stine Grangaard, Sibel Arslan, Jens-Halvor Zoffmann, Morten H. Andersen, Bjarne Sander Andersen

Medarbejderrepræsentanter:

Tina Louise Sørensen, Mikki Bast

Elevrepræsentanter: *Ingen deltagere – valg af nye repræsentanter foretages*

Haakon Refnov og Nicolas Frank Engberg

Ledelsesrepræsentanter:

Henrik Rasmussen, David André Storsul Nielsen, Niels Bille

Børne og Skoleudvalget:

Anette Rachiltz

Kort gennemgang af de nye områder i SFO 2 ved Henrik

1. Sag nr. 01.06.23 Nyt fra

Elevrådet har ikke noget nyt.

Formanden: Gennemgang af trafikken foran skolen. Det var et konstruktivt møde, og der blev gjort opmærksom på nogle af bekymringerne ift trafikikkerhed. Der vil muligvis også kunne kigges på signaltiden.

Fra formandsmøde:

Fra politisk side er næste skoleår udnævnt til Trivselsår – og det er gennemgående i alle udvalg i kommunen.

Ude- og ombygninger er i fuld gang på kommunens skoler – særligt Valhøj.

Ændring af skoledistrikter – høringsvar er sendt afsted – forståelse for, at det er nødvendigt at gøre noget ift. tilflytning til kommunen. Opløsning af nuværende distrikter er ikke det mest ønskværdige.

SFO: Der kommer udmelding om dannelse af de nye 0.klasser i denne uge – sammen med tilbudsoversigt i sommeren fra SFO'en. Der er yderligere sendt spørgeskemaer ud i sidste uge ift. opstart af 0.0.'er. Der var i år blevet lyttet til sidste års evaluering, og der var i år større fokus på færre flyt for børnene og bedre lokalefællesskaber for dem. Allerede nu er der taget beslutning om i ledelsen, at pædagogerne til næste skoleår i sidste lektion går lidt før, så de kan komme tidligere over og modtage børnene for at sikre en bedre overgang.

Der stilles forslag om at lave en spørgeskemaundersøgelse af opstart på Tempotanken, samt ønske om at modtage information om sommeraktiviteter tidligere end i juni-måned.

Undervisningen: Der har været TEMA C – der har været udsmykning på programmet, alle klasserne har arbejdet med forskellige områder og dele af skolen for at skabe en flottere og mere elev-inddragende skole.

Der er fokus på næste skoleår for lærerne, men vi afslutter året godt med to temadage i denne uge, samt to idrætsdage ons-tors og fælles afslutning fredag.

Kommunalbestyrelsen – Anette: Ændring af skoledistrikter - Alle høringssvar er modtaget og læst. Det er nogle grundige høringssvar, og der er meget enslydende overvejelser generelt set. Der er foretaget ændring ift. afstand til skole – fra 2,5km til 2km.

Trivselsindsats i kommunen er fokus – og det skydes i gang med en konference i slutningen af august. Økonomien er udfordret af en større udgift til special- og socialområdet, og dette vil givetvis fordre beslutninger i fremtiden.

Skoleledelsen: 9.kl har været til eksamen, og de er inviteret til dimission tirsdag aften.

Fald i skolens samlede personalesygefravær på knap 20 % siden skoleårets start.

Der er taget første spadestik på den nye meddelelsesbog. Der er sat en ramme for, at den skal udgives min. 2 gange årligt. Forældre vil allerede i år kunne se meddelelsesbogen, hvor vi i indeværende skoleår har skrevet en hilsen til alle elever for at introducere formatet. Den vil få et forskelligt liv fra indskoling til udskoling.

Der er udarbejdet en skoleplan i samarbejde med personalet – der vil til næste år være 3 centrale nedslag. Vi vil arbejde med 'et fællesfagligt vi', de fysiske læringsrum (både i SFO- og skoletid) og pauserne – hvilke muligheder for aktiviteter mv. har vores elever i pauserne?

Gennemgang af havehuset – der er nogle tilbageværende mindre projekter, men det er afstemt og ønsket at være afsluttet i sommerferien.

Brev fra Mattias Tesfaye, undervisningsministeriet, sendt ud – det nævnes at der kommer anbefalinger ift. telefon- og skærmtid.

I år har der været prioriteret og sat tid af til 3 temauger – det fortsætter vi med til næste år.

Personalet har forberedelsesdage man-tirsdag i næste uge – der er afsat tid til førstehjælpskursus om tirsdagen for alle medarbejdere.

Lokalegennemgang og nytænkning af skolens brug af eksisterende lokaler. Iværksat undersøgelse fra kommunens side.

*Der er ønske om fra skolebestyrelsen at se rapporten fra Nerd. Ledelsen undersøger mulighederne nærmere.

2. Sag nr. 02.06.23 Elevskemaer skoleåret 23/24 ved ledelsen O. bilag

HB gennemgår skemaerne for kommende skoleår.

Elevskemaer – der er taget højde for forskellige ting i skemalægningen – bl.a. lærernes mulighed for at afholde teammøde inden kl 16.

Det har ikke været muligt at give 1.klasserne fri samtidig grundet skemabindinger.

2. og 3.årgang har fået tidligt fri mandage og fredage.

Fra 4.årg og op er vi grundet timeantallet nødt til at komme ud i timer til 14:45. Svømmetiderne binder ift. placering af andre timer.

På kommende 7.årg er der holddeling man-tirs, så to valgfag har timer samtidig, mens de andre har fri tidligt denne dag. Tirsdag er det omvendt.

I 7., 8. og 9.årg er der fra og med næste år 3 idrætstimer.



Rødovre Skole

På 8. og 9. årg lægges trivselstimen ind i undervisningen som omlagt UUV.

Grundlæggende er det så vidt, det er muligt i den eksisterende ramme, forsøgt at gøre skoledagene så korte som muligt med omlægning af UUV til holdtimer.

På skemaerne kan der optræde mange personaler, men det skal huskes, at her er der tale om alle lærere, der er ind over klassen i en eller anden henseende. Her er fx svømning der varetages af 4 andre lærere end årgangens kendte af hensyn til at kunne afholde teammøde for lærerne.

Der er minimum 5 holdtimer pr.klasse i udskolingen.

3. Sag nr. 03.06.23 Møderække for næste skoleår ved ledelsen, B. bilag

Bilag 1

Det nævnes, at onsdage er svære for et medlem.

*Det ønskes, at indkaldelser til SB-møder inviteres som begivenhed – den kan komme direkte i medlemmers kalendre.

4. Sag nr. 04.06.23 Skolebestyrelsens årshjul og temaer/fokusområder for kommende skoleår ved Jens-Halvor/ D. B. bilag

Der tales om struktur for gennemgang af skolens principper – ét hvert SB-møde. Der er ønske om at skolens principper jævnlige tages op til evaluering og evt. revidering.

Det nævnes, at der er behov for at afvikle møderne anderledes, hvis der ønskes at gå i dybden med evt. udviklingsemner á la mødetid for udskolingen el.lign.

Der kunne også arbejdes med udvalg, som præsenterer bearbejdede emner for SB på baggrund af et arbejde.

*Det besluttes, at Stine og Jens gennemgår årshjulet og præsenterer en revideret version i august – som vil i denne ramme og form fungere som 'huskeliste', og principperne sættes på dagsordenen jf. årshjulet.

5. Sag nr. 05.06.23 Den nationale Trivselsmåling 23/24 ved ledelsen, O.

Orientering om resultaterne samt, hvordan skolen arbejder med disse

Der er en national tendens med faldende trivsel blandt skolebørn, og denne kan også ses i Rødovre

Kommune og på Rødovre Skole. Der nogle forskydninger ift. sidste år, og skolen har nogle opmærksomhedspunkter og en fast procedure for arbejdet med trivselsmålingen, som er iværksat.

Alle årgange har kigget ind i trivselsmålingen og lavet en handleplan på klasse- og årgangsniveau, som forældre er orienteret om.

Yderligere arbejdes der tre nedslag i kommende skoleår – de fysiske læringsrum, det fællesfaglige vi, samt elevernes pauser.

6. Sag nr. 06.06.23 Deltagelse ved forældremøder ved Jens-Halvor D./B. bilag

Skolebestyrelsen har besluttet, at forældrerepræsentanterne er repræsenteret hvert andet år ved skoleårets første forældremøder på årgangene.

Under dette punkt behandles bestyrelsens fælles oplæg/præsentation ved møderne samt, hvem der deltager ved diverse møder.

Repræsentanter fra SB deltager på opstartsforældremøder – og der er lavet og udsendt en 'spiseseddel' for alle årgange til SB-medlemmer, så man ved, hvad der skal siges.

Flere medlemmer bekræfter, at de gerne vil deltage ved forældremøder. Det nævnes dog, at det er svært for SB-medlemmer at sige mere end selve bestyrelsens arbejde som fx indsatsområder m.m.

7. Sag nr. 07.06.23. Lukket punkt ved ledelsen

8. Sag nr. 07.06.23 Eventuelt

Ingen evt.-punkter.

Tak for i aften.

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsesformand

Jens-Halvor Zoffmann

Kommende skolebestyrelsesmøde:

Undersøgelse – 1. maj børn

Høringssvar budget